
OBEC ROZHRANÍ 

 

 

 

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 

Březen 2022 
 

Vážení spoluobčané, 

dva měsíce roku 2022 utekly jako voda. Sluneční paprsky nabírají na intenzitě a 
jaro se zdá být za dveřmi. Ale víme všichni, že zima dokáže i v březnu pozlobit. 

Do nového roku jsme vstupovali s nadějí, že bude lépe, že se konečně podaří 
přemoci pandemii Covid - 19,a že se začneme opět setkávat. Bohužel, události 
posledních dnů nás přesvědčily, že nic není jisté a situace se může změnit 
během pár okamžiků. 

Věřme, že se zodpovědní vrátí co nejdříve k jednacímu stolu. 

Dovolte nám, abychom při příležitosti vydání březnového zpravodaje popřáli 
všem ženám k jejich svátku a také poděkovali za všechno, co pro nejen pro 
svoje blízké dělají. Jak se zpívá v jedné písni: "Víš, holky těžší to maj", tak 
dělejme všechno proto, aby to nebyla pravda. 

Malé výročí má také náš obecní zpravodaj. V březnu je tomu přesně rok, co jste 
dostali domů jeho první vydání. Snad si v něm každý z Vás nějakou zajímavost či 
informaci pro sebe najde. Budeme rádi i za Vaše podněty a reakce, které rádi 
zveřejníme. 
Pokud byste chtěli nahlédnout do starších čísel obecního zpravodaje a už 
skončily v modré popelnici na papír, najdete všechna vydání k prohlédnutí a ke 
stažení na našich obecních webových stránkách. 

Přejeme Vám, ať jsou Vaše dny klidné a prožité ve zdraví! 
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 NEJEN „SENIORSKÁ“ OBÁLKA 

 

CO JE „SENIORSKÁ“ OBÁLKA? 

Je tiskopisem s důležitými zdravotními údaji pro potřeby Integrovaného 

záchranného systému (IZS) – zdravotníků, hasičů a policie – situaci ohrožení 

zdraví nebo života. I.C.E. karta, zkratka znamená „použít v případě nouze.“ 

KOD JI MŮŽE VYUŽÍT? 

Především je určená seniorům, ale pomoci může každému bez ohledu na věk. 

JAKÝ MÁ SENIORSKÁ OBÁLKA VÝZNAM? 

Pomáhá při záchraně života a podporuje trojí 

zodpovědnost – občan za své zdraví, rodiny za své blízké a 

obce za své občany. 

KDO MI S VYPLŇOVÁNÍM POMŮŽE? 

Blízké osoby, sociální pracovnice, lékaři, popřípadě OÚ. 

JAK MÁM KARTU VYPLNIT? 

Postupujte dle pokynů pro vyplňování. Kolonky mají pořadí 

důležitosti jako na semaforu (červená, žlutá, zelená), které 

vytvořili zdravotníci ZZS podle potřebnosti údajů v praxi. 

MÁM ZDRAVOTNÍ OMEZENÍ, CO MÁM DĚLAT? 

Označte piktogram křížkem.  

!!! UDRŽUJTE SVÉ ÚDAJE AKTUÁLNÍ, PŘI ZMĚNĚ LÉKŮ ČI KONTATKŮ KARTU 

AKTUALIZUJTE!!! 

Seniorskou obálku přikládáme jako přílohu zpravodaje.   

Budete-li potřebovat více kusů, obraťte se na Obecní úřad Rozhraní. 
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INFORMACE Z OBCE 

 Obec objednala komunální malotraktor pro celoroční použití včetně 

potřebného příslušenství. Věříme, že se díky němu zkvalitní údržba celé 

obce. Na tento malotraktor jsme podali žádost o dotaci na Pardubický 

kraj 

 Na letošní rok plánujeme opravu a dobudování chodníku u státní silnice 

I/43. Na tuto akci byla podána žádost o dotaci na SFDI.  

 Připravuje se oprava cesty k čp. 59, která se v loňském roce 

nezrealizovala 

 Během první poloviny roku bude osazeno osvětlení přechodu pro chodce 

u „Etzlerových“. V rámci rekonstrukce silnice I/43 byl bohužel, i přes 

námitky obecního úřadu, zrušen přechod u pošty. Obnovení přechodu 

nám nebylo povoleno.  

 Revize katastru – od prosince mapují po obci pracovníci KÚ situaci, první 

jednání ohledně neslouladů pozemků v k.ú. Bradlné proběhnou 1.4.2022 

od 8.00 – 16.00 hod.. 

 odkanalizování obce Rozhraní – byla zpracována studie se třemi 

možnostmi odkanalizování.  

I. varianta: kanalizace 

II. varianta: domovní čistírny odpadních vod (DČOV) 

III. varianta: septik u rodinných domů v kombinaci s filtrem 

Studie nedoporučuje v naší obci zřízení centrální kanalizace a doporučuje 

realizaci odkanalizování obce pomocí varianty II. a III. Investice do centrálního 

odkanalizování obce by byla i s ohledem na současné rostoucí ceny stavebního 

materiálu a stavebních prací příliš vysoká a zásadně by omezila či zastavila další 

plánované investice do infrastruktury a rozvoje obce na desítky let dopředu. 

Zastupitelstvo obce na základě této studie bude žádat Pardubický kraj o změnu 

dokumentu PRVK, který nám ukládá způsob odkanalizování obce.      

V tabulce vidíte srovnání kalkulovaných cen jednotlivých variant pro naši obec: 

Varianta (kalkulace cen září 
2021) 

cena bez 
DPH cena s DPH 

Splašková kanalizace 67 162 534 81 266 667 
Domovní čistírny odpadních 
vod 

7 934 700 9 600 987 

Septik + filtr (zemní, biologický)  3 489 000 4 221 690 
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Je zakázáno provozovat spalovací zařízení /kotel na tuhá 
paliva/ 1. s 2. emisní třídy (včetně kotlů vlastní výroby). 
Jakou emisní třídu má Váš kotel, zjistíte ze štítku 
umístěného na vašem zařízení.  

 

OÚ s rozšířenou působností může po tomto datu za provoz nevyhovujícího 
kotle udělit pokutu až do výše 50 000 Kč.  

Pokud vlastníte zařízení, které musíte nebo chcete vyměnit za modernější a 
ekologičtější, můžete využít jeden z dotačních programů: 

- kotlíkové dotace: www.kotlikovedotace.cz  
budou poskytovány pouze domácnostem s nižšími příjmy. Roční souhrn všech příjmů 

jednoho člena domácnosti nepřesáhne 170 900 Kč čistého výdělku (14 242 Kč měsíčně). 

Tento stanovený maximální čistý měsíční příjem se násobí počtem členů v domácnosti. 

Příjmy dětí a studentů do 26 let se nesledují a jsou tedy považovány za nulové. Domácnosti 

složené výhradně z důchodců (starobní důchod, invalidní důchod 3. stupně) nebudou muset 

dokládat příjmy a budou považování automaticky za způsobilé příjemce. 
 

- nová zelená úsporám: www.novazelenausporam.cz 

Domácnosti, které nebudou moci žádat o výměnu zdroje z nových kotlíkových dotací, mohou 

zažádat do programu Nová zelená úsporám. Zde již není rozhodující výše příjmů a žádat 

může každý vlastník dané nemovitosti, dle podmínek programu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.jakspravnetopit.cz 
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Apel na zodpovědné třídění bioodpadu! 

Opakovat stále dokola, co do hnědé popelnice patří, asi nemá smysl, to už ví i 

malé dítě. Přesto v posledních měsících máme problém při svozu bioodpadu 

přímo od domů občanů. Svozové osádky sice provádí kontrolu alespoň při 

otevření nádoby a nesvezou žádnou, co obsahuje kromě bioodpadu také 

viditelně sáčky a jiné odpady. Ovšem jejich překvapením pak je vysypání celého 

nákladu na kompostárně. 

Jediným vysvětlením je, že nezodpovědní občané dávají vespod popelnic 

směsný odpad a ten pak zamaskují nahoře bioodpadem. Nenamáhají se ani s 

vysypáním bioodpadů ze sáčků. Výsledkem je, že kompostárna v Krhově 

odmítla některé svozy a celý znečištěný náklad musel být převezen na skládku. 

Co to znamená pro občany a obec? Obci se tak zvýšil podíl směsného odpadu, 

za který je vysoká úhrada skládce i státu na poplatcích. S čistým bioodpadem by 

platila polovinu na kompostárnu a kompost by pak byl využitý do půdy. A obec 

by si zvýšila procenta třídění. Pokud by se toto lajdáctví mělo opakovat při 

každých svozech, tak to znamená zvýšení poplatků za odpad, víc než bude 

nutné! 

Apelujeme na všechny, aby třídili zodpovědně!!! Bioodpad nikdo již na 

kompostárně netřídí a nedivíme se kompostářům, že jsou zděšení a naštvaní! 

Zkuste si do kompostéru doma dát taky plesnivé rohlíky i se sáčkem, sem tam 

vyhodit roušky, dětské plínky, květináče apod. Bude z toho opravdu „pohledný 

a výživný“ kompost, až kompostér budete vyprazdňovat a dávat si to na 

zahrádku! 

Často se také stává, že pokud někdo nemá v zimě bioodpad, tak do hnědé 

popelnice dává směsný odpad a pak hnědou nádobu přistaví se svozem 

směsných odpadů. Hnědé nádoby jsou pouze na bioodpad, a pokud ji někdo 

takto zneužívá, tak porušuje podmínky dotace a smlouvu o výpůjčce. Navíc je to 

lehce zjistitelné, nádoby jsou čipované a budeme tento nešvar sledovat. Osádky 

mají zákaz brát jiné nádoby než ty, které jsou určené na konkrétní komoditu. 

Nepomůže ani, že občan napíše na jinou barevnou nádobu třeba nápis SKO! 

Musíte si pořídit svoji další černou nádobu, pokud vám současná kapacita 

nestačí. 

 

- 5 - 



Všem, kteří se chovají zodpovědně k sobě i k okolí mnohokrát děkujeme a 

věříme, že i těm ostatním nebude jedno, co do nádob odhazují! Je to to 

nejjednodušší, co můžete přírodě vrátit, když budete zodpovědně nakládat se 

svými odpady! 

 

 

 

 
 

          Chleba dobře, sáček špatně! Dětské plínky, sáčky a jiný směsný odpad…. celé špatně! 

Pracovníci kompostárny si dali práci s 

vybráním odpadu z lednového svozu, 

aby nám předvedli, co jim tam vozíme 

od našich občanů. Uznejte, že takto 

znečištěná pole si asi nikdo nepřeje! 
Olga Dočkalová, TS Malá Haná 

 

Vážení spoluobčané,  

Berte tento apel zatím jako informativní o tom, co se děje v jiných obcích. Za 

naši obec jsme tyto problémy zatím nezaregistrovali a doufáme, že tento 

nešvar nebude naši obec nikdy tížit.  Za což Vám všem patří velké díky! 

                               

 

A trošku humoru…  

Ten nikdy neuškodí…☺      
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Poplatky na rok 2022 

Výše poplatků za komunální odpad na rok 2022:  

 550 Kč za rok na trvale žijícího obyvatele 

 550 Kč za rok na rekreační objekt 

Splatnost poplatku je do 31.8.2022 

 
Výše poplatků za psa na rok 2022: 

 100 Kč za jednoho psa 

 150 Kč za každého dalšího od jednoho majitele 

Splatnost poplatku je do 28.2.2022 

 
Cena vodného na rok 2022 

 25 Kč za m³ 

Úhrady budou probíhat po ročním odpisu vodoměrů, které budou probíhat jako 

každý rok na konci srpna roku 2022. 

 
 

Pokyny pro bezhotovostní platby: 
 

Bankovní spojení: ČS: 1283362339/0800 

 1341 VS pro platbu za psa 

 1340 VS pro platbu za odpad 

 2310 VS pro platbu za vodu 
 

Prosíme, při bezhotovostní platbě vždy uvádějte jméno plátce. 

 

Úřední hodiny pro platbu v hotovosti: 

Pondělí: 9.00 – 12.00   13:00 – 17:00  

Středa:   9.00 – 12.00   13:00 – 17:00 

 

Tel. 461 523 443 
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KULTURA V OBCI 

PŘIPRAVUJEME… 

Všichni pevně věříme, že epidemie je za námi a nás čeká návrat k tradičním 

akcím, které jsme pro Vás rádi připravovali. Už se na Vás moc těšíme  

 2.4.2022 – Dětský maškarní karneval  

 30.4.2022 – Pálení čarodějnic a stavění máje 

 Květen 2022 – zájezd do přírody Živá voda Modrá, KOVOZOO 

 21.5. 2022 – Okrsková soutěž v požárním útoku – SDH Rozhraní 

 4.6.2022 - Dětský den a kácení máje 

 Červen 2022 - Premiéra filmu FLAVIA – natáčený v naší obci 

 Letní kino 

 Sportovní den, zápas roku Svobodní x Ženatí – TJ Sokol Rozhraní 

 Srpen 2022 - Ukončení prázdnin 

 17.9. – 18.9.2022 - Pouť na Rozhraní 
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PSÍ ZPRÁVY 

Psí mazlíčci nám způsobují znečištění veřejného prostranství svými exkrementy 

a v zimním období těchto záležitostí přibylo. Nelze se však zlobit na pejsky, ti se 

neumí obstarat tak, aby po nich zůstalo čisto, nýbrž jsou to jejich majitelé, kdo 

jsou za celou situaci zodpovědní. Proto apelujeme na Vás, některé chovatele psů, 

kteří zapomínáte sáček při venčení svých chlupáčů, abyste už nezapomínali a 

nemuseli se za Vás čtyřnozí kamarádi na veřejném prostranství stydět. Doufáme, 

že se jedná o výjimky a těchto záležitostí nebude přibývat. Ba naopak. 
 

OCHRANA ENERGETICKÉ SOUSTAVY 

ČEZ jako distributor energie vyzývá k průběžným prořezávkám vegetace a 

odstranění dřevin v okolí distribuční soustavy, tj. v místech vedení vysokého a 

nízkého napětí, kde vzdálenost od porostu je až 4,5m.  

Prosíme také o kontrolu stromoví pod vedením veřejného osvětlení a stromů, 

které zasahují do místních komunikací. 
 

SBĚR POUŽITÉHO POTRAVINÁŘSKÉHO OLEJE A TUKU 

V třídění potravinářského oleje a tuku ještě trochu pokulháváme. Za loňský rok 

bylo naší obci vytříděno pouze 65 kg, což je na jednoho občana 0,20 kg. Použitý 

jedlý olej se dá dále zpracovat a používá se v petrochemickém průmyslu a v 

bioplynkách.  Olej po vychladnutí nalijte do PET lahve (v žádném případě do 

skla) a řádně ji uzavřete.  

Pak ji odneste na naše sběrné místo u „samoobsluhy Hruška“ a vložte ji do 

černé označené sběrné nádoby. Zároveň Vás prosíme, abyste do této nádoby 

nedávali jiný odpad, také tam nepatří vyjeté motorové oleje, kosmetické oleje a 

další technické tuky.                                                      Děkujeme. 
 

KNIHOVNICKÉ OKÉNKO 

Knihovna je pro Vás otevřena každý sudý pátek v době od 17.30 – 18.30 hod. 

Přijďte si půjčit zajímavou, dobrodružnou či romantickou knihu. 

Těší se na Vás knihovnice Martina.  
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SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

sobota 2.4. 2022 od 9.00 do 11.00 hod. 

za budovou obecního úřadu 
 

V tomto dni proběhne v naší obci sběr nebezpečného odpadu, včetně 
odběru elektrozařízení, který nepatří do nádob na směsný komunální 
odpad. Jedná se o následující druhy odpadu: 

 Televizory, rádia, ledničky, mrazničky, pračky, trouby, sporáky 

 Olověné akumulátory včetně elektrolytu, zářivky, výbojky 

 Barvy v uzavřených nádobách, kyseliny 

 Plechovky a plasty od barev a jiných škodlivin, vyjeté oleje 

 Nádoby od sprejů, lepidel, tmelů  

 Znečištěné štětce, rukavice, asfaltové odpady 

 Absorbční činidla a filtrační materiály (hadry od olejů) 

 Opotřebované pneumatiky (bez disků) 

 Žehličky, sušiče vlasů, šicí stroje, vysavače 

 El. hodiny, el. hudební nástroje, el. hračky  

 PC monitory, tiskárny, notebooky, tiskařské barvy  

 Telefonní přístroje, faxy, kalkulačky, monočlánky 

 Ruční vrtačky, pily, pájky, brusky 

 Drobné elektrické domácí spotřebiče 

 Nepoužitá léčiva, rtuťové teploměry 

 Věci, co obsahují azbest nebo sádru, azbestové krytiny 

 Vybourané okenní rámy 

  
 

Odevzdané elektrozařízení a elektrospotřebiče musí být kompletní – 

nerozebrané.   

Odpady, co obsahují azbest musí být v pytlech.  

Volně ložený azbest je zakázán přepravovat.        

Jiné nebezpečné stavební odpady nevybíráme. 
                                                                         Děkujeme Obec Rozhraní     
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PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA V LETOVICÍCH 
 

1.1. -  31.3.   a    1.11. - 31.12. 

2022 

1.4. – 30.10.2022 

DEN V TÝDNU PROVOZNÍ 

DOBA 
DEN V TÝDNU PROVOZNÍ 

DOBA 

PONDĚLÍ – 

PÁTEK 
7.00 – 15.00 PONDĚLÍ, STŘEDA 7.00 – 17.00 

SOBOTA 8.00 – 12.00 ÚTERÝ, ČTVRTEK, 

PÁTEK 
7.00 – 15.00 

 SOBOTA 8.00 – 12.00 

Polední přestávka vždy od 12 hod. do 13 hod. 

 
 

 

OPRAVA SILNICE I/43 – POKRAČOVÁNÍ 

Od 4.4.2022 do 31.5.2022 budou v naší obci probíhat na silnici I/43 

dokončovací práce, které se nestihly v loňském roce.  

Opravy budou probíhat v podobě posuvného pracovního místa, prosíme tedy o 

zvýšení bezpečnosti při projíždění v aktuálním místě opravy. 

Děkujeme za pochopení. 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2022 
 

V lednu proběhla v naší obci Tříkrálová sbírka. Letos nás opět mohli navštívit 

Tříkráloví koledníci doma. Po roční odmlce jsme je rádi viděli a vyslechli si 

koledování. 

Celkem se v naší obci vybralo 13 028 Kč.  
 

Děkujeme za vaše finanční dary, které pomůžou 

lidem v nouzi. 
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INFORMACE K ODPADOVÉMU HOSPODÁŘSTVÍ V OBCI ZA ROK 2021 
 

Dovolte nám, abychom Vám všem v prvé řadě moc poděkovali za přístup 

k zavedení nového systému D2D. Máme za sebou první 

čtvrtletí (říjen – prosinec), které se v tomto systému 

sváželo a po zhodnocení s předcházejícími kvartály se 

nám podíl tříděného odpadu zvýšil a ponížil se SKO. 
 

Podívejme se na pár čísel za rok 2021.  

V následující tabulce naleznete údaje jednotlivých druhů 

odpadů a celkové množství v tunách, dále pak přepočteno na jednoho 

obyvatele a co nás vlastně odpadové hospodářství stojí. 

 

 

Obec ze svého rozpočtu doplácela v roce 2021: 98 406 Kč. 
 

Z tabulky je patrné výrazné snížení SKO, který jsme systémem D2D chtěli 

dosáhnout. Limitem 166 kg na občana obec splnila nastavené legislativní 

podmínky pro rok 2021, které byly na úrovni 200 kg/občan/rok za SKO. 

Můžeme tedy uplatňovat nižší skládkovací poplatek a to 500 Kč/t místo 800 

Kč/t. I přes tyto hezké údaje musíme v třídění pokračovat, v roce 2025 musí 

naše obec splnit podmínku podílu tříděného odpadu ve výši 60%. V současné 

době jsme zatím na 33 %.  

Za nedodržení hrozí obci pokuta až do výše 200 000 Kč. 
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Druh odpadu 
množství  

za obec (t) na jednoho občana (kg) rok 2020 

směsný komunální odpad (SKO) 53,115 166 207,50 

papír, lepenka 6,142 19 11,5 

plasty, kovy 6,752 21 17,5 

bio 8,169 25 (pouze za 4.kvartál) - 

sklo 5,642 17,5 17,4 

Výdaje obce Příjmy obce 

SKO, separovaný, nebezpečný, atd. recyklace odpadů EKOKOM, platby od občanů 

371 494 Kč 273 088 Kč 


